
 
           

                                                                             Námestie SNP 23 
                                                                                                   974 01 Banská Bystrica 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 

 
  
 Všetkým záujemcom 

 
 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

37294/2021 (2)  Ing. Monika Debnárová   22.04.2022 
0949 014 601    

 
 
 
Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 
2. Informácia o zmene lehôt č. 2 

 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 
Predmet zákazky: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica – modernizácia odborného 

vzdelávania. 
Druh postupu:  podlimitná zákazka zadávaná postupom bez využitia elektronického trhoviska 

podľa § 108 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 81/2022 dňa 31.03.2022 pod značkou 
oznámenia 18194 – WYP 

 
1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 

 
Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 
identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 113 ods. 7 ZVO, zasielame nasledovné vysvetlenie:  
 
Otázka č. 1: 
„Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 12.04.2022 o 15:25 hod: 
Otázka č. 1: 
Pozeráme aj s vedúcim výroby, akciu na SPŠ J. Murgaša a prišli sme na to, že tie krídla okná (napr. 
1796x1125mm),že je prekročený pomer š x v sú vlastne krídla úplne mimo tabuliek - nevyrobiteľné (viď príloha), 
takže teraz neviem čo s tým..??? Zmeníte zadanie na dodávku okien ? 
Položky ktoré sa nedajú vyrobiť 
W1 až W6 , W8 , W12 až W13 
Odpoveď na otázku č. 1: 
Verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom oceniť predložený výkaz výmer a pri atypických rozmeroch nájsť 
výrobcu, ktorý disponuje kovaniami, ktoré umožnia vyrobiť uvedené rozmery.“ 
 
Reagujeme na Vašu odpoveď - požadovaný výrobca neexistuje nakoľko sa jedná o otváravo sklopné okno a nie je 
možné pridať 3 pánt na okno aby bolo možné staticky okno vyrobiť. Žiadame teda keď vie obstarávateľ doplniť 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

firmu ktorá má taký rám aby napísal aspoň odporúčaný systém, ktorý má v systéme tento nadštandardný prvok. 
Alebo ak bude pri výstavbe zistené že žiadny rám neunesie takto veľké krídlo ako bude obstarávateľ postupovať ? 
Bude to vada projektu a bude zodpovedný projektant? Keď nie je možné prerobiť tieto položky aby boli 
vyrobiteľné a zmeniť výkaz výrobkov týchto položiek? 
 
Obrázok/príloha zo žiadosti o vysvetlenie: 

 
 
Odpoveď  
Verejný obstarávateľ pri nasledovných oknách: W1 až W6, W8, W12 až W13 umožňuje oceniť alternatívu: 
namiesto otváravo-sklopných môže oceniť len sklopné okná, ktoré zabezpečia vetranie a pánt sa tým dostane do 
spodnej časti, čo zabezpečí lepšiu statickú pevnosť. Zároveň je potrebné zabezpečiť sklopenie na 90° dovnútra tak, 
aby bolo možné okná umyť. Výkaz výmer zostáva zachovaný, t.j. nedochádza k zmene položiek nakoľko, 
špecifikácia typu otvárania jednotlivých okien nie je uvedená priamo vo výkaze výmer.  
 
 

2. Informácia o zmene a lehôt č. 2 
 
Verejný obstarávateľ v súlade s § 21 ods. 4 ZVO oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk 

ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:  

 

Pôvodné lehoty na základe Informácie o zmene lehôt č. 1 zo dňa 14.04.2022:  

Lehota na predkladanie ponúk: 26.04.2022 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 26.04.2022 o 10:00 hod. 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 28.04.2022 o 12:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 28.04.2022 o 13:00 hod. 

 

Predĺženie lehôt verejný obstarávateľ oznamuje aj formou opravy údajov uvedených v oznámení o vyhlásení 

verejného obstarávania, ktorým sa vyhlásilo toto verejného obstarávanie. 

 
  
 
 
 
S úctou, 
 
 
 

Ing. Monika Debnárová 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 

http://www.bbsk.sk/

